
IIIA 
Smlouva o dílo 

č. j: MK 24543/2022 OH 

Uzavřená dle $ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění, mezi níže uvedenými stranami 

Česká republika - Ministerstvo kultury 

sídlo: Maltézské náměstí 471/1, 118 00 Praha 1 — Malá Strana 

zastoupená: © 

IČO: 00023671 
dále jen „Objednatel“ 

a 

Eliška Monsportová 

sídlo: Leoše Janáčka 935, 74258 Příbor, Česká republika 

IC: — 05933196 
DIČ: 

dále jen „Zhotoviteľ“ 

Objednatel a Zhotovitel společně jen „smluvní strany“ 

nebo jednotlivé „„smluvní strana“. 

Preambule 

Za šíření dobrého jména české kultury uděluje ministr kultury podle $ 27 a 28 nařízení vlády 

č. 5/2003 Sb., o oceněních v oblasti kultury, udělovaných Ministerstvem kultury, ocenění „Artis 

Bohemiae Amicis". 

ČI. 1 
Předmět smlouvy 

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje vytvořit pro Objednatele dílo spočívající v dodání 15 

kusů medaile ARTIS BOHEMIAE AMICIS a 15 kusů etují (dále též „dílo"), a to dle zadání 

Objednatele, předloženého Zhotoviteli zároveň s uzavřením této smlouvy. 

ČI. II 
Doba plnění 

Zhotovitel předloží Objednateli k odsouhlasení výtvarný návrh díla nejpozději do 6. 5. 2022 

a 15 kusů medaile a 15 kusů etují dodá objednateli nejpozději do 7. 6. 2022. 

ČL III. 
Cena za dilo 

Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli cenu za vytvoření díla ve výši 105.000 Kč. Sjednaná 

cena zahrnuje odměnu za zhotovení 15 kusů medailí a 15 kusů etují, včetně materiálu, dále 

zahrnuje též odměnu za poskytnutí licence, jak je sjednána dále v ČI. IV. Cena bude hrazena 

Stránka 1 z2



Objednatelem tak, že po vytvoření návrhu bude uhrazena zálohová faktura ve výši 73.000 Kč 

a po dodání Objednatelem odsouhlaseného díla bude na základě faktury uhrazen zbytek celkové 

částky. 

ČI. IV. 
Licenční ujednani 

1) Zhotovitel prohlašuje, že je nositelem autorských majetkových práv k dílu ve smyslu zákona 

č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

2) Zhotovitel poskytuje Objednateli výhradní licenci pro všechny způsoby užití díla podle $ 12 

odst. 4 a 5 autorského zákona bez množstevního omezení, včetně svolení k úpravám Či jinému 

zpracování díla, které jsou vyvolány povahou konkrétního způsobu užití (mimo ve formě 

medaile) nebo naplněním účelu, jak je vyjádřen v preambuli této smlouvy. Výslovně se 

sjednává, že objednatel je oprávněn případné další rozmnoženiny díla nechat zhotovit osobou, 

kterou k tomu účelu sám určí. 

3) Licence je Zhotovitelem poskytnuta Objednatel po celou dobu trvání majetkových práv 

k dílu. 

4) Licence podle odst. 2 a 3 tohoto článku jsou ze strany Zhotovitele poskytnuty Objednatel 

bez jakéhokoli územního omezení. 

CI. V. 

Závěrečná ustanovení 

1) Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma smluvními 

stranami. 

2) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

okamžikem jeho zveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 0 registru smluv. 

3) Právní vztahy mezi objednatelem a zhotovitelem výslovně touto smlouvou neupravené se 

řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a autorského zákona. 

4) Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, přičemž obě smluvní strany obdrží po dvou 

vyhotoveních. 

    

VPrazedne — -4 -05- 022 V Praze dne - 4-05- 2072 

Objednatel Zhotovitel 
/ 

MINISTERSTVO KU LTURY 
Maltézské náměstí 471/1 

118 11 Praha 1 - Malá Strana 
IČ: 00023671 [9] 

Stránka 2 z 2


